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  نبیل باهویی

بالاخره گل زد

مهاجم خارجی پرسپولیس بالاخره موفق شد اولین گل خود با پیراهن شماره 
14 سرخ را ثبت کند. باهویی تنها 5 دقیقه بعد از حضورش در زمین موفق به 
گلزنی شد تا کمی از زیر فشار خارج شود. باهویی در نیمه دوم و در دقیقه 
63 جای عمری وارد میدان شد و 5 دقیقه بعد با جاگیری درست در تیر 2 با 
ضربه سر موفق به گلزنی شد. البته باهویی می توانست با گل کردن موقعیت 

دومش در این بازی ستاره تیمش باشد اما شانس بزرگی را از دست داد.

امید عالیشاه

کاپیتان؛ مؤثرترین

کاپیتان پرسپولیس بعد از چند بازی غیبت و نیمکت نشینی در دیدار با استقلال 
خوزستان فیکس شد. عالیشاه که در دربی درخشیده بود و شرایط روحی 
خوبی داشت با وجود زمین نامساعد و دفاع فشرده تیم حریف در لابه لای این 
دفاع فضاهای خوبی برای پاس دادن، خطا گرفتن و ضربه زدن پیدا می کرد و 
مؤثرترین بازیکن تیمش در فاز حمله بود. مهم ترین صحنه ای که از عالیشاه 

در این بازی به چشم آمد پرش عالی او و تأثیرگذاری اش روی گل دوم بود.

محمد حسین کنعانی

پنالتی زن سوم

 با اینکه کنعانی روز خوبی را در اهواز پشت سر نگذاشت اما پنالتی 
خودش را در شرایطی حساس و سخت به خوبی گل کرد. در روز غیبت 
گولسیانی به نظر می رسید ترابی پنالتی زن پرسپولیس باشد اما او اصلاً 
پشت توپ نرفت و در شرایطی که شهاب زاهدی می خواست پنالتی بزند 
در نهایت کنعانی با فریب گروسیان پنالتی را گل کرد اما در صحنه گل 

دوم خورده جزو مقصران بود و یک کارت زرد هم گرفت.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

 هند طیبی 
پنالتی نبود؟

در دقیقه 65 بازی نبیل 
باهویی تلاش داشت 

تا توپ را روی دروازه 
استقلال خوزستان 

ارسال کند اما توپ به 
دست محمد طیبی خورد 

و در شرایطی که دست 
این مدافع میزبان باز 

بود تمام بازیکنان 
پرسپولیس بخصوص 
نفراتی که کنار دروازه 

استقلال مشغول 
گرم کردن بودند به 
نشانه هند و پنالتی 
دست ها را بالا بردند 

اما عرب  براقی اعتقادی 
به پنالتی نداشت. از 

بین کارشناسان داوری 
ابوالفضلی گفته کمک 

داور باید داور را در 
جریان می گذاشت و 
پنالتی می گرفت اما 
دو کارشناس دیگر 

گفته اند پنالتی نبوده 
است.

مهدی عالیقدر هم 
گفته با توجه به اینکه 

توپ به آرنج مدافع 
کمانه می کند و دست 
وی نیز از حالت طبیعی 
خارج است، می بایست 
اعلام پنالتی می شد. از 
آنجا که دو مدافع مانع 

دیدن داور هستند، 
کمک داور باید با توجه 

به زاویه بهتر به داور 
کمک می کرد.
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دوازدهم  بیست و سومین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه غدیر اهواز، ساعت: 15، 

تماشاگر: 15 هزار نفر
استقلال خوزستان 2

گل ها: جواد آقایی پور)6 و 49(
پرسپولیس 2

گل ها: محمد حسین کنعانی زادگان)40(، 
نبیل باهویی )68(

داور: امیر عرب براقی
کمک ها: فرهاد مروجی، محمدعلی 

پورمتقی
حسین  و  کی   سا حسین   : ر خطا ا
احمدی )استقلال خوزستان( ، حسین 

کنعانی  و سعید صادقی)پرسپولیس(
استقلال خوزستان: فرزین گروسیان، 
عقیل کعبی، محمد طیبی، محمود 
مطلق زاده، متین کریم زاد، حسین ساکی، 
علیرضا خوشکفا، علیرضا کاظمی) 68- 
حسین   ، ) ی صر با حسین  محمد
احمدی)74- محمد سلطانی مهر(، بهروز 
بارانی)6+90- ابوالفضل طاهری نژاد( و 

جواد آقایی پور
سرمربی: سیروس پورموسوی

پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، فرشاد 
علی  ن، دگا نی زا کنعا فرجی، حسین 
نعمتی، مسعود ریگی، میلاد سرلک)46- 
سروش رفیعی(، سعید صادقی، مهدی 
ترابی، امید عالیشاه)3+90- گئورگی 
63- نبیل  گولسیانی(، محمد عمری)

باهویی(، شهاب زاهدی
سرمربی: یحیی گل محمدی

 
پرسپولیس با سیستم  ترکیبی متفاوت 
پا به مصاف تیم قعر جدولی استقلال 
خوزستان گذاشت که در بازی های 
قبلی اش حتی یک برد به دست نیاورده 
بود. با تصمیم یحیی گل محمدی نفراتی 
مثل سروش رفیعی، گئورگی گولسیانی 
و دانیال اسماعیلی فر بیرون نشستند 
تا بازیکنانی مثل فرشاد فرجی، محمد 
عمری و امید عالیشاه فیکس شوند. 
مهم تر اما تغییر سیستم تیم پرسپولیس 
بود که به نظر می رسید با سیستم 4-3-

3 وارد میدان شده و ظاهراً تهاجمی تر 
است.

بازی که شروع شد مشخص بود در زمین 
ناهموار ورزشگاه غدیر، پرسپولیس برای 
ارائه بازی دلخواه خود مشکل  دارد اما 
شاید کسی تصور نمی  کرد با اولین حمله 

تیم میزبان دروازه بیرانوند باز شود.
فقط 6 دقیقه از بازی گذشته بود که 

ل  ستقلا ا ن  یکنا ز با ترکیبی  حرکت 
خوزستان از جناح راست پرسپولیس با 
ارسال و دفع ناقص بیرانوند مواجه شد 
تا در ریباند آقایی پور دروازه سرخ ها را باز 

کند و به تیم یحیی شوک بدهد.
بعد از این گل 10 دقیقه طول کشید تا 
پرسپولیس اولین حرکت ترکیبی خود 
را انجام دهد اما ارسال صادقی به خاطر 

زمین خراب به زاهدی نرسید.
دقیقه 21 پرسپولیس موقعیتی ایجاد کرد 
اما عمری ضربه آخر را نزد. یک دقیقه بعد 
هم پاس تو در ترابی را سرلک از دست 
داد و این توپ هم منجر به شوت نشد.

دقیقه 26 پرسپولیس با یک ارسال 
کرنر می توانست به پنالتی دست یابد 
اما علی رغم اعتراض آنها، زاهدی داور 
مسابقه اعتقادی به پنالتی نداشت. 
شش دقیقه بعد اما این کرنر و همان 
صحنه از زاویه مخالف اتفاق افتاد و 
این بار بازیکن استقلال خوزستان روی 
میلاد سرلک خطا کرد که داور مسابقه 
اعلام پنالتی کرد. با اعلام این پنالتی 
سیروس پورموسوی تیمش را از زمین 
بیرون کشید و 6 دقیقه بازی متوقف 
شد تا بعد از صحبت های فراوان بین 
مسئولان برگزاری بازی و تیم پرسپولیس 
با حریف بالاخره استقلال خوزستان به 
زمین برگردد و کنعانی پشت ضربه پنالتی 

بایستد. این پنالتی را کنعانی زادگان 
برخلاف حرکت گروسیان تبدیل به گل 
کرد تا پرسپولیس به نوعی جبران مافات 

کرده باشد.
بعد از این پنالتی اما بازی به جریان 
نیفتاد و این بار سنگ پرانی های شدید 
تماشاگران و هواداران تیم میزبان باعث 
شد بازی چیزی حدود 8 دقیقه متوقف 
شود و در شرایطی که به نظر می رسید 
احتمال تعطیل شدن مسابقه وجود دارد 

بالاخره بازی از سر گرفته شد.
پرسپولیس بعد از شروع مجدد بازی 
کنترل توپ و میدان را در دست گرفت 
اما یکی دو موقعیت نصف و نیمه داشت. 
یک بار شوت ترابی با دفع گروسیان 
مواجه شد و بار دوم عمری نتوانست 
در موقعیت مناسب توپ را کنترل کند.

با شروع نیمه دوم یحیی گل محمدی 
سروش رفیعی را به زمین فرستاد تا 
شرایط میانه میدانش را بهتر کند اما 
باز هم با اولین موقعیت بازی گل خورد. 
در شرایطی که پرسپولیسی ها به خطا 
روی عمری معترض بودند، استقلال 
خوزستان باز هم در دقیقه چهارم نیمه 
دوم سرخ ها را شوکه کرد. این بار حرکت 
از سمت راست آبی پوشان با سانتر آنها 
همراه شد و توپ با ضربه سر کاظمی در 
شش قدم به آقایی پور رسید و این مهاجم 

برای بار دوم بیرانوند را تسلیم کرد.
بعد از این گل دوباره ده دقیقه طول 
کشید پرسپولیس خودش را در زمین 
پیدا کند و اولین موقعیت نصف و نیمه 
با پاس ترابی و شوت ضعیف زاهدی از 
دست رفت. دقیقه 62 ایستگاهی امید 
عالیشاه موقعیت خطرناکی را ایجاد کرد 
اما بعد از اولین تغییر یحیی با یک کرنر 
از سروش رفیعی و ضربه سر عالیشاه 
روی تیر اول، باهویی تازه وارد در تیر 
دوم با ضربه سر دروازه حریف را باز کرد 
تا پرسپولیس به بازی برگردد و فرصت 

برنده شدن را هم پیدا کند.
بعد از این گل دفاع میزبان سفت و 
سخت تر هم شد. پرسپولیس در دقیقه 
76 با ارسال های متوالی با سانتر ترابی 
و ضربه سر زاهدی تا آستانه رسیدن به 
گل پیش رفت اما این موقعیت گل نشد. 
دقیقه 86 هم باهویی فرصت گلزنی 
داشت که بعد از کنترل خوب توپ و سر 
توپی که زد ضربه نهایی اش را بد نواخت.

نبه  زی تلاش همه جا با مه  دا ا در 
پرسپولیس هم منجر به خلق موقعیت 
جدی نشد و تیم خوزستانی با دفاع 
جانانه و کمی هم وقت کشی توانست 
یک امتیاز شیرین از سرخ ها بگیرد تا تیم 
گل محمدی ناکام از میدان بیرون بیاید و 

در رده پنجم جدول قرار بگیرد.

 zگزارش بازی

استقلال خوزستان 2 – پرسپولیس 2

یک امتیاز تقدیم به قعرنشین!

چهار شنبه   29  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7475  

یحیی گل محمدی پس از تساوی 2 - 2 مقابل 
استقلال خوزستان در هفته سیزدهم لیگ 
برتر، گفت: اتفاقات غیر طبیعی در این 
بازی رخ داد و اصلاً نمی توان در این زمین 
غیرمعمولی فوتبال بازی کرد. دو بار عقب 
افتادیم و باید نتیجه را جبران می کردیم. در 
مجموع بازی خوبی را از پرسپولیس شاهد 
بودیم. فقط 4-3 بار روی دروازه ما آمدند که 

متأسفانه 2 بار به گل رسیدند.
وی افزود: بازی کردن در این جو و زمین واقعاً 
سخت بود. بچه ها زحمت زیادی کشیدند و 
تلاش زیادی برای برد داشتیم اما متأسفانه 
اتفاقات عجیب و غریب و وقفه های طولانی 
در جریان بازی افتاد. این مسائل بازی را سرد 

می کند. با توجه به شرایط، مهره های خوبی 
که استقلال خوزستان دارد و فوتبال خوبی 
که ارائه می دهد، فکر نمی کنم رفتن سراغ 
این کارها خوب باشد. مساوی برای ما نتیجه 
خوبی نبود و با توجه به شرایط جدول نیاز 

به برد داشتیم.
سرمربی پرسپولیس ادامه داد: تیم های 
دیگر هم اینجا به مشکل خوردند و روی 
اتفاقات برنده شدند. نمی دانم چرا باید این 
همه بی نظمی و اتفاقات عجیب و غریب در 
یک بازی لیگ برتری ایران رخ بدهد. تیم 
ما شرایط خوبی برای بازی کردن نداشت.

گل محمدی ادامه داد: در کل شرایط خوبی 
برای بازی کردن نبود. اتفاقاتی هم در بحث 

داوری افتاد و طبق صحبت برخی ها باید 
داور یک تا 2 پنالتی برای ما می گرفت. گل 
دومی هم که خوردیم خطا بود. امیر عرب 
براقی را داور سالمی می دانم و بازی سختی 
را قضاوت کرد. امیدوارم این صحبت ها 
واقعیت نداشته باشد. به بازیکنانم خسته 
نباشید می گویم. تیم حریف به هدفش که 
کسب حداقل امتیاز بود رسید اما شرایط این 
بازی واقعاً خوب نبود. نمی دانم این زمین 

ناهموار چگونه برای بازی تأیید می شود.
وی افزود: 3-2 تیم دیگر هم در ورزشگاه 
غدیر بازی یا تمرین می کنند. امروز دیگر 
بیشتر از این نمی شد موقعیت سازی کرد. با 
این حال توانستیم خیلی خوب پاس بدهیم. 

با وجود این نتوانستیم بیشتر از این ایجاد 
موقعیت کنیم.

سرمربی پرسپولیس در پاسخ به این سؤال 
که آیا رتبه استقلال خوزستان را با توجه به 
فوتبالی که این تیم بازی می کند، شایسته 
شاگردان پورموسوی می داند، گفت: قبل 
بازی هم به کیفیت خوب فنی استقلال 
خوزستان اشاره کردم. تیم جوانی است 
که انگیزه خوبی دارد. با این فوتبال خوب، 

لیاقتش قعرنشینی در جدول نیست.
ر پرتاب بطری در  وی در مورد تکرا
ورزشگاه های مختلف و راهکار فرهنگ سازی 
برای جلوگیری از این موضوع، توضیح داد: 
فرهنگ سازی بحث ریشه ای است که باید 

از قبل روی آن کار شود. شاید باید در مورد 
برخی مسائل مربوط به نظم در ورزشگاه ها 
بازبینی شود. همیشه این موارد در فوتبال 
ایران بوده و اکنون مقداری بیشتر شده 

است. باید ریشه یابی و حل شود.
گل  محمدی درمورد دلیل نتاج ضعیف 
اخیر پرسپولیس، توضیح داد: قطعاً طبق 
انتظاری که خودمان و هواداران داشتند، 
نتایج خوب نبوده است اما باید این را در 
نظر بگیریم که در یک فشردگی خیلی 
سخت قرار داشتیم. پروازهای مختلف، 
مصدومیت های بازیکنان، سرماخوردگی و 
آنفلوآنزای شدیدی که وارد تیم شد، در کسب 

این نتایج دخیل بود.

شرایط و اتفاقات این بازی غیر معمولی بود

گل محمدی: گل شان خطا بود، پنالتی های ما را هم نگرفتند

 zنقل قول

ضرر بزرگ از داوری
با نظر کارشناسان داوری بعد 
از دیدار استقلال خوزستان – 
پرسپولیس به نظر می رسد 
سرخ ها از ناحیه داوری متضرر 
شدند چرا که حداقل باید یک 
پنالتی دیگر هم نصیب شان 
می شد و قبل از گل دوم میزبان 
هم داور باید اعلام خطا می کرد.

پنالتی دقیقه 21 
روی عمری سوخت

در دقیقه 21 بازی بعد از پاس 
ین  بی به عمری ا عمقی ترا
بازیکن وارد محوطه جریمه 
می شود و اقدام به دریبل مدافع 
حریف می کند اما بعد از تکل 
بازیکن استقلال خوزستان توپ 
را از دست می دهد. ابراهیم 
میرزابیگی و حسین عسگری 
دو کارشناس داوری گفته اند 
بازیکن استقلال خوزستان پای 
بازیکن پرسپولیس را می زند و 
باید اعلام پنالتی می شد اما 
محمدرضا ابوالفضلی و مهدی 
عالیقدر دیگر کارشناسان داوری 
گفته اند خطایی اتفاق نیفتاده 

است.

پنالتی سوخته 
دقیقه 27 تأیید شد

چهار کارشناس داوری پنالتی 
سوخته پرسپولیس در دقیقه 
27 را تأیید کردند. در این صحنه 
بعد از کرنری که روی دروازه 
استقلال خوزستان رفت، محمد 
طیبی مدافع میزبان به وضوح 
شهاب زاهدی را گرفته و سرنگون 
می کند اما داور این صحنه را 
ندید و سوت نزد. محمدرضا 
ابوالفضلی، حسین عسگری، 
هیم  برا ا و  ر  لیقد عا ی  مهد
میرزابیگی با اشاره به اینکه این 
خطا از دید چشمان داور مخفی 
ماند گفته اند بازیکن مدافع 
بدون اینکه بر سر تصاحب 
توپ جدال نماید و پس از اینکه 
توپ در جریان بازی قرار گرفت 
با دست روی گردن مهاجم 
مرتکب خطا شده و او را سرنگون 
می کند، لذا می بایستی یک  
پنالتی توسط داور اعلام می شد.

 پنالتی کنعانی
 تأیید شد

در دقیقه 31 بازی با خطای 
حسین ساکی روی میلاد سرلک، 
جواد عرب براقی برای پرسپولیس 
خطا گرفت اما تصویر تلویزیونی 
در مورد این صحنه واضح و 
مشخص نبود و به نوعی دوربین 
جا ماند. به همین دلیل ابراهیم 
میرزابیگی نظری نداده اما 
محمدرضا ابوالفضلی، حسین 
عسگری و مهدی عالیقدر گفته 
با توجه به اینکه داور به صحنه 
مسلط و نزدیک است، به نظر 
مدافع با دو دست روی مهاجم 
خطا می کند، لذا پنالتی به 
ــه  درستی اعلام شده و اخطار ب
بازیکن خاطی به علت اعتراض 

به تصمیم داور است.

 اگر VAR بود 
گل دوم استقلال 

رد می شد
اگر VAR در این بازی وجود 
داشت  قطعاً گل دوم استقلال 
خوزستان مردود می شد چرا که 
قبل از گل میزبان خطای واضحی 
لب خط طولی زمین روی محمد 
عمری رخ داد و منجر به اعتراض 
و  یحیی گل محمدی  شدید 
افشین پیروانی شد. محمدرضا 
ابوالفضلی، ابراهیم میرزابیگی، 
مهدی عالیقدر و حسین عسگری 
چهار کارشناسی که در این باره 
نظر داده اند، خطا روی عمری را 

تأیید کرده اند.


